Quoniam ob locorum, Civitatumque distantiam de fide et legalitate Notariorum persaepe dubitari solet. Idcirco nos Bartolomeus Rubellius, Iacobus Andreas Boldanus, Antonius Maria Rovainus, Antonius Valens, et Ioannes Baptista Simoneta omnes Consules Venerandi Collegii D.D. Notariorum Civitatis Papiae fidem facimus et attestamur, sicuti Magnificus Dominus Thomas de Madiis qui hodierna die rogatus fuit de uno instrumento Renunciationis factae per multos R.dos Patrem Praepositum et Clericos Monasterii Sancti Maioli Papiae versus magnificos D.D. Camillum de Ludetti J. C. et Christiphorum de Castellis Capsarium Pii Loci Pauperum Orphanorum Misericordiae Civitatis Brixiae sub titulo SS.mae Trinitatis nuncupati, fuit et est publicus, legalis et authenticus Notarius ac in matricula aliorum Notariorum Civitatis descriptus, eiusdem scripturis et instrumentis publicis hactenus per eum confectis et rogatis, et quae in dies conficiuntur et rogantur, semper plena et indubitata fides adhibita fuit, in diesque adhibetur in iudicio et extra. In quorum fidem praesentes nostras per infrascriptum Notarium nostrum et Cancellarium, nostrique sigilli inscriptione fieri iussimus.

(44)  Datum praedictae Civitatis Papiae die 10 Aprilis, anno a Nativitate Domini 1581,indictione nona.

Ego Bartolomeus Fugnanus Notarius publicus papiensis ac praedicti Collegii Cancellarius subscripsi.

Locus +  Sigilli

Octavianus Faita Cancellariae Civitatis Brixiae Cancellarius ordinarius subscripsit et sigillavit.

Reliqua in authentica copia posita inserviunt ad fidem Instrumenti corroborandam.

Appendix

Nulla de requisitis conditionibus habet supradicta scriptura Renunciationis, et tamen valet pro testimonio, quod Locus et Ecclesia erant propria nostrae Religionis, ut patebit in eius explicatione. Quatenus vero est Renunciatio, nihil omnino facit, per ea quae in toto secundo Puncto dicentur.

B. Unicus.

In quibus Locis reperiatur supradicta Scriptura Renunciationis.
Fideliter quidem copiavi supradictam scripturam, sed nedum tollantur omnes suspiciones praeter praesentem authenticam scripturam, ostendo ubi sint originale et exemplare. Habent hanc scripturam Renunciationis Protectores Misericordiae Brixiae, quam adhibent quoties volunt aliquid praetendere nostri Patres contra nos. Eamdem habent Patres Sancti Joannis Brixiae, quam etiam ipsi adhibuerunt contra nos. Sed etiam Vicarius Generalis insipienter egit, quia non cognovit illam nullam et intuitu ipsius tamquam bona fuisset contra nos protulit sententiam cum tam scire debuerit, quod quaelibet Renuntiatio de bonis Ecclesiae in manu Laicorum facta nulla sit, sicuti est ista. Videri possunt ea quae adnotavi in B. Ista Domus p. 33 et p.° videri etiam potest in num. 9 secundi Puncti. Haec scriptura etiam est in Processu, qui fuit inter q. R. Patrem Dominicum Polacum Rectorem Loci, et dictos Patres Sancti Joannis maioris.

Pars Prima Scripturae Protectorum V. Renunciationis.

In Christi nomine. Amen. Anno Nativitatis eiusdem 1581, indictione nona, die lunae, 10 Aprilis, circa horam vigesimam in Civitate Papiae, in Sala inferiori habitationis infrascriptorum R.R. P.P. Praepositi et Clericorum S. Maioli Papiae, sitae in Parochia Ecclesiae Maioris.

Expositio huius primae partis et ratio.

Per hoc primum scripturae demonstratur quod haec causa tractata fuit extra statum Serenissimae Reipublicae Venetae. Potest etiam per B. Quoniam, quasi in fine scripturae. Hoc non potuit fieri 1. Quia Brixiae aderat Iudex constitutus pro causis Religionis, ut iam dictum est. 2. Quia ratione rei, de qua (45) agitur, quis notetur Forum ibi, ubi res sita est, cap. 3 de foro compet. 3, quia Serenissima Respublica Veneta prohibet, ne causae sui status extra illum agitentur. 4. quia non permittit renunciari nisi cognita causa a se. Haec autem trahunt maiorem offensionem Summi Pontificis, quia de re, cuius supremum Dominium est apud eum, agitur eo inconsulto, et invito, et contra leges Pontificias, ut in 2.do Puncto. Hinc exurgit argumentum: Quod si Locus et Ecclesia extitissent propria orphanorum puerorum et Protectorum, non vero nostrae Religionis, Protectores collegissent suas rationes  et ante dictum Iudicem competentem fecissent causam citatis Patribus nostris, sed quia Locus et Ecclesia erant propria nostrae Religionis, et ipsimet Protectores cognoscebant, ideo Papiam petierunt a nostro Capitulo Generali renunciationem. Quod tam Locus, quam Ecclesiam erant propria nostrae religionis, sicuti etiam nunc est, ut ostenditur in 2.° et 3.° Puncto.

Secunda Pars dictae scripturae.

Cum Locus pauperum orphanorum Misericordiae Brixiae et eius Ecclesia sub titulo SS.mae Trinitatis eidem annexa, fundatus et erectus et fundata et erecta fuerint ad usum et commodum eorum et ex elemosynis Civitatis huic Loco factis, semper sub nomine eorumdem pauperum et pro constructione sui Loci et dictae Ecclesiae Misericordiae largiti sunt, et cum iis elemosynis per D.D. Priores et Protectores, cives illius Civitatis continue Locus magis augeatur, et pauperes educentur ibi, nulla fieri potest controvertia, quin pleno iure non pertineant dictis pauperibus et praefactis D.D. Prioribus et protectoribus.

Expositio huius secundae partis.

In hac secunda parte B. cum Locus. Videntur Protectores, se dicere fundatores Loci et Ecclesiae pauperum Misericordiae Brixiae. Item, quod fecerint ad usum et commodum orphanorum de elemosynis Civitatis ad hoc datis simpliciter pro pauperibus et pro constructione sui Loci et dictae Ecclesiae Misericordiae. Videntur etiam asserere, quod ipsi auxerint Locum et educaverint orphanos, et ideo concludunt, quod Locus et Ecclesia fuerint propria orphanorum et Protectorum. Sicuti supra in copia Renuntiationis apposui in margine in hac parte adest suppressio veritatis et suggestio falsitatis, et multae aliae circumventiones. Primo eorum intentioni respondeo, deinde ostendo in quo suppressa sit veritas et sugesta sit falsitas, et alias falsitates appono. Demum, si haec pars acciperetur, quae deberet accipi, demonstro in quo conveniret cum nostra fundatione, et in quibus discreparet. Sit igitur B. 1.